Sebelum menguraikan wacana pembebasan perempuan dalam
kerangkan pemikiran Qasim Amin (selanjutnya ditulis Amin), penulis
merasa bahwa mengenal sosok Amin menjadi suatu yang niscaya. Amin
mempunyai nama lengkap Qasim Bek Amin. Lahir di sebuah dusun kota
Iskandariyah, Mesir, Desember 1863 M bertepatan dengan 1279 H.
Ayahnya, Muhammad Bek Amin berasar dari Turki Tenggara.37

Latar belakang pendidikan Amin dimulai dari tingkat ibtidaiyah di
Madrasah “Ra’su al-Tin”, Iskandariyah. Setelah lulus ibtidaiyah, Amin
pindah ke Kairo dan meneruskan jenjang pendidikannya hingga meraih
gelar licance (Lc.)